
                      

 

 
Liceo scientifico e liceo scientifico OSA 

Scuola polo per la formazione ambito 08 
____________________________ 

 
 
Codice Min.: CEPS02000T  Via Enrico Fermi, 5 - 81031 Aversa (CE) Tel: 081/5020007 
Codice fiscale: C.F. e P.I. 81000510610 Email:   ceps02000t@istruzione.it Fax: 081/8901833 
Codice univoco di fatturazione: UF1DNS Email PEC:  ceps02000t@pec.istruzione.it www.liceofermiaversa.gov.it 
 

			 	
	

All’Albo	on	line	
Al	sito	WEB	

Ai	DD.SS.delle	Istituzioni	Scolastiche	Ambito	CE-08	
Atti	

	
	
OGGETTO:	Graduatoria	definitiva	esperti	per	la	conduzione	delle	attività	formative	della	rete	di	ambito	08	campania	piano	di	formazione	per	il	personale	
ata	decreto	dipartimentale	n°1443	del	22/12/2016	_nota	MIUR	AOOD6PER	PROT.	0040587	22/12/2016	a.s.	2016-2017		

	
Il	Dirigente	scolastico	

	
Visto	 il	Decreto	Legislativo	n.	165	del	30/03/2001,	e	in	particolare	gli	articoli	7,	7-bis	e	53; 	
Visto	 la	legge	n.	244	del	24/12/2007;	
Vista	 il	 Decreto	 del	 Presidente	 della	 Repubblica	 8	 marzo	 1999,	 n.	 275,	 recante	 “Norme	 in	 materia	 di	 autonomia	 delle	 istituzioni	

scolastiche“; 	
Visto	 il	 Decreto	 Interministeriale	 12	 ottobre	 1995,	 n.	 326,	 recante	 la	 disciplina	 dei	 compensi	 ai	 direttori	 e	 ai	 docenti	 dei	 corsi	 di	

aggiornamento; 	
Vista	 il	 Decreto	 Interministeriale	 1	 febbraio	 2001,	 n.	 44,	 recante	 il	 regolamento	 concernente	 le	 Istruzioni	 generali	 sulla	 gestione	

amministrativo-contabile	delle	Istituzioni	Scolastiche;	
Vista	 la	 Circ.	 02	 del	 11	marzo	 2008	della	 Presidenza	del	 Consiglio	 dei	Ministri,	 Dip.to	 Funzione	Pubblica,	Ufficio	 Personale	 Pubbliche	

Amministrazioni;	
Visto	 la	legge	n.	107/2015,	art.	1,	commi	70,	71,	72	relativi	alla	formazione	delle	reti	fra	istituzioni	scolastiche;	
Visto	 la	Legge	n.	107	del	13	 luglio	2015,	 recante	 la	“Riforma	del	sistema	nazionale	di	 istruzione	e	 formazione	e	delega	per	 il	 riordino	

delle	disposizioni	legislative	vigenti”;	
Visto	 la	 circolare	 dell’Ufficio	 Scolastico	 Regionale	 per	 la	 Campania	 prot.	 n.	 3988	 del	 15.3.2016	 con	 cui	 vengono	 definiti	 gli	 ambiti	

territoriali	della	regione	Campania;	
Visto	 il	DDG	Ufficio	Scolastico	Regionale	per	 la	Campania	n.	0017979	del	06-12-2016	con	 il	quale	 il	Liceo	scientifico	statale	E.	Fermi	è	

stato	individuato	quale	scuole	polo	per	la	formazione	della	rete	di	Ambito	per	la	Campania	–	Caserta	008;	

Visto	 l’art.	25	del	Decreto	Ministeriale	n.	663	del	01/09/2016,	concernente	“Criteri	e	parametri	per	l’assegnazione	diretta	alle	istituzioni	
scolastiche	nonché	per	la	determinazione	delle	misure	nazionali	relative	la	missione	Istruzione	Scolastica,	a	valere	sul	Fondo	per	il	
funzionamento	delle	istituzioni	scolastiche	“;		

Visto	 Il	Decreto	Dipartimentale	MIUR	 -	Dipartimento	dell'Istruzione	 -	 Prot.	 n.0001443	del	 22/12/2016,	 che	definisce	 le	 specifiche	del	
progetto	formativo	nazionale	relativo	alle	iniziative	formative	connesse	alla	valorizzazione	professionale	del	personale	ATA.;	

Vista	 la	 nota	 prot.	 n.	 A00DGPER0040587	 del	 22	 dicembre	 2016	 della	 Direzione	 Generale	 per	 il	 personale	 scolastico	 del	 Ministero	
dell’Istruzione,	 dell’Università	 e	 della	 Ricerca,	 con	 la	 quale	 vengono	 date	 indicazioni	 sull’organizzazione	 e	 avvio	 del	 Piano	 di	
formazione	per	il	personale	ATA	-	a.s.	2016-2017;	

Visti	 gli	accordi	intrapresi	durante	le	conferenze	di	servizi	presso	l’Ufficio	Scolastico	Regionale	per	la	Campania	preannunciate	dalla	nota	
del	 medesimo	 prot.	 AOODRCA	 0010625	 del	 16/05/2017	 (Piano	 nazionale	 di	 formazione	 del	 personale	 ATA	 -	 Rilevazione	 dei	
bisogni);	

Visto	 la	 delibera	 n°16	 del	 18/10/2016	 con	 cui	 il	 Consiglio	 di	 Istituto	 ha	 approvato	 i	 criteri	 per	 la	 stipula	 dei	 contratti	 di	 prestazione	
d’opera	con	esperti	ai	sensi	degli	art.	40	e	33	del	D.I.	n.	44/2001	

Vista	 la	nota	prot.	n°A00DGPER0017724	del	05	settembre	2017	della	Direzione	Generale	Ufficio	Scolastico	Regionale	per	 la	Campania	
con	la	quale	vengono	date	indicazioni	sull’	avvio	del	piano	di	formazione	per	il	personale	ATA;	

Considerata	 la	 necessità	 di	 reclutare	 esperti/formatori	 per	 l’erogazione	 dei	 corsi	 di	 formazione	 per	 il	 personale	 ATA	 per	 realizzare	 quanto	
previsto	dalla	suddetta	normativa	e	tutti	i	percorsi	formativi	dovranno	essere	avviati	a	partire	da	ottobre	2017	e	presumibilmente	
completati	entro	la	fine	dell’anno	2017.	





                      

 

 
Liceo scientifico e liceo scientifico OSA 

Scuola polo per la formazione ambito 08 
____________________________ 

 
 
Codice Min.: CEPS02000T  Via Enrico Fermi, 5 - 81031 Aversa (CE) Tel: 081/5020007 
Codice fiscale: C.F. e P.I. 81000510610 Email:   ceps02000t@istruzione.it Fax: 081/8901833 
Codice univoco di fatturazione: UF1DNS Email PEC:  ceps02000t@pec.istruzione.it www.liceofermiaversa.gov.it 
 

Viste	 le	risultanze	dell’indagine	dei	bisogni	formativi	del	personale	ATA	compiuta	dalla	Scuola-	polo	per	la	formazione;	

Considerata	 la	necessità	e	l’urgenza	di	reclutare	esperti	per	l’erogazione	dei	corsi	di	formazione	per	il	personale	ATA	per	l’ambito	CE	-	08	della	
regione	Campania;		

Visto	 il	 proprio	 avviso	 pubblico	 per	 la	 selezione	 di	 formatori	 per	 il	 piano	 di	 formazione	 per	 il	 personale	 ata	 decreto	 dipartimentale	
n°1443	del	22/12/2016	_nota	miur	aood6per	prot.	0040587	22/12/2016	a.s.	2016-2017	prot.	n°6216	del	21/10/2017;	

Visto		 La	reiterazione	del	bando	per	le	figure	di	Dsga	e	assistente	tecnico	pubblicato	con	prot.7064	del	08/11/2017;		

Vista			 la	pubblicazione	della	graduatoria	provvisoria	prot.n°7518	del	18	novembre	2017;	

Valutato	 il	reclamo	prot.n°	7491	del	18	novembre	2017	presentato	dal	candidato	Di	Tommaso	Sergio;	

Valutato	 Il	reclamo	prot.n°	7619	del	21/11/2017	della	Dsga	Iaccarino	Giovanna	

Visto	 il	verbale	n°3	redatto	dalla	commissione;	

	
DECRETA	

La	pubblicazione	all'Albo	on	 line	dell'Istituto	delle	seguenti	graduatorie,	parti	 integranti	del	presente	provvedimento,	per	 la	selezione	di	esperti	per	 la	
conduzione	dei	corsi	di	formazione	per	il	personale	ATA	delle	scuole	della	rete	dell’Ambito	Ce	08	della	Regione	Campania:	

1. Graduatoria	esperti	per	modulo	formazione	Profilo	Dsga		
2. Graduatorie	esperti	per	modulo	formazione	Profilo	Assistenti	tecnici		

Area	formazione	modulo	Profilo	Dsga	

	 	
DE	SANTIS	SALVATORE	

	
Oggetto	 di	
valutazione	

Criteri	di	valutazione	 Intervalli	 Punteggio	
massimo	

Punteggio	a	cura	della	
commissione	

Esperienza	professionale	 Anni	di	anzianità	di	servizio	nel	ruolo	di	appartenenza	 da	5	a	15	anni:	5	p	 10	p	 5	

oltre	15	anni:	10	p	 	
Competenze	di
	 base	
specifiche	

Titolo	di	studio	(Titoli	relativi	al	diploma	 di
	 laurea	 non	
cumulabili)	

	 16	p	 	

Dottorato/seconda	laurea	attinente	al	corso	in	sede	di	candidatura	 10	p	 	

Master	universitari	attinenti	al	corso	prescelto	 6	p	 	

Laurea	
V.O./Magistrale/specialistica	

8	p	 8	

Laurea	triennale	 4	p	 	

Corsi	di	formazione	seguiti	in	qualità	di	discente		
su	tematiche	attinenti	le	materie	del	corso		
prescelto	CERTIFICATI	ed	organizzati	da	ENTI	ACCREDITATI	
	e	RICONOSCIUTI	

da	1	a	3	corsi:	3	p	
da	4	a	10	corsi:	6	p	
oltre	10	corsi:	12	

12	p	 6	



                      

 

 
Liceo scientifico e liceo scientifico OSA 

Scuola polo per la formazione ambito 08 
____________________________ 

 
 
Codice Min.: CEPS02000T  Via Enrico Fermi, 5 - 81031 Aversa (CE) Tel: 081/5020007 
Codice fiscale: C.F. e P.I. 81000510610 Email:   ceps02000t@istruzione.it Fax: 081/8901833 
Codice univoco di fatturazione: UF1DNS Email PEC:  ceps02000t@pec.istruzione.it www.liceofermiaversa.gov.it 
 

	
			
	

Pubblicazioni	e	contenuti	digitali	didattici	su		
tematiche	attinenti	le	materie	del	corso	prescelto	

da	1	a	3	pubblicazioni:	
2	p	

oltre	3	pubblicazioni:	
4	p	

4	p	 	

Certificazioni	informatiche	attinenti	alla	tipologia		
del	corso	da	svolgere	

da	1	a	2	certificazioni:	
2	p	

4	p	 	

oltre	2	certificazioni:	4	p	 4	

Altri	 titoli	 culturali	 e/o	professionali	 da	1	a	2	titoli:	4	p	
oltre	2	titoli:	8	p	

8	p	 4	

Esperienze	 in	 qualità	 di	
docente	

Corsi	di	formazione	organizzati	e/o	erogati	in	qualità		
di	docente	nel	contesto	scolastico	con	esperienza		
almeno	triennale	e	di	una	durata	di	almeno	8	h		
ciascuno	su	tematiche	
attinenti	il	corso	indicato	in	sede	di	candidatura	

da	1	corso	a	tre:	6	p	
oltre	tre	corsi:	18	p	

21	p	 18	

Corsi	di	formazione	organizzati	e/o	erogati	in	qualità	
	di	docente	nel	contesto	scolastico	con	esperienza		
almeno	triennale	e	di	una	durata	di	almeno	8	ciascuno	
	su	tematiche	
NON	attinenti	il	corso	indicato	in	sede	di	candidatura	

oltre	tre	corsi	:	3	p	 3	

Esperienze	trasversali	nel
	 settore	della	
formazione	nel	contesto	
scolastico	

Direzione	di	scuole	POLI	FORMATIVI						o						CENTRI				
			 DI	
FORMAZIONE	selezionati	da	USR	CAMPANIA;		
Partecipazione	e	collaborazione	con	USR	e		
istituzioni	scolastiche	con	gruppi	di	lavoro		
istituzionali,	regionali,	centrali,	
cabine	di	regia,	comitati	paritetici	

oltre	tre	attività:	5	p	 5	p	 	

Proposta	progettuale	 Formulazione	percorso	formativo	(vedi	allegato	2)	 SUFFICIENTE	:	6	p	
BUONO:	10	
OTTIMO:	20	

20	p	 20	

	 	 	 Totale	
Punteggio	

69	

Iaccarino	Giovanna	

Oggetto	 di	valutazione	 Criteri	di	valutazione	 Intervalli	 Punteggio	
massimo	

Punteggio	a	cura	della	
commissione	

Esperienza	professionale	 Anni	di	anzianità	di	servizio	nel	ruolo	di	appartenenza	 da	5	a	15	anni:	5	
p	

10	
p	

10	

oltre	15	anni:	10	
p	

	

Competenze	di	 base	
specifiche	

Titolo	di	studio	(Titoli	relativi	al	diploma	 di
	 laurea	 non	
cumulabili)	

	 16	
p	

	

Dottorato/seconda	laurea	attinente	al	corso	in	sede	di	
candidatura	

10	p	 	

Master	universitari	attinenti	al	corso	prescelto	 6	p	 	
Laurea	
V.O./Magistrale/specialistica	

8	p	 	

Laurea	triennale	 4	p	 4	



                      

 

 
Liceo scientifico e liceo scientifico OSA 

Scuola polo per la formazione ambito 08 
____________________________ 

 
 
Codice Min.: CEPS02000T  Via Enrico Fermi, 5 - 81031 Aversa (CE) Tel: 081/5020007 
Codice fiscale: C.F. e P.I. 81000510610 Email:   ceps02000t@istruzione.it Fax: 081/8901833 
Codice univoco di fatturazione: UF1DNS Email PEC:  ceps02000t@pec.istruzione.it www.liceofermiaversa.gov.it 
 

	
	
	
	
	

Corsi	di	formazione	seguiti	in	qualità	di		
discente	su	tematiche	attinenti	le	materie	del	corso	
	prescelto	CERTIFICATI	ed	organizzati	da	ENTI		
ACCREDITATI	e	RICONOSCIUTI	

da	1	a	3	corsi:	3	
p	
da	4	a	10	corsi:	
6	p	
oltre	10	corsi:	
12	

12	p	 12	

Pubblicazioni	e	contenuti	digitali	didattici	su	
	tematiche	attinenti	le	materie	del	corso	prescelto	

da	1	a	3	
pubblicazioni:	

2	p	
oltre	3	

pubblicazioni:	
4	p	

4	p	 2	

Certificazioni	informatiche	attinenti	alla		
tipologia	del	corso	da	svolgere	

da	1	a	2	
certificazioni:	

2	p	

4	p	 	

oltre	2	
certific
azioni:	
4	p	

2	

Altri	 titoli	 culturali	 e/o	professionali	 da	1	a	2	titoli:	4	
p	

oltre	2	titoli:	8	
p	

8	p	 8	

Esperienze	in	qualità	di	docente	 Corsi	di	formazione	organizzati	e/o	erogati	
	in	qualità	di	docente	nel	contesto	scolastico		
con	esperienza	almeno	triennale	e	di	una	durata		
di	almeno	8	h	ciascuno	su	tematiche	attinenti		
il	corso	indicato	in	sede	di	candidatura	

da	1	corso	a	
tre:	6	p	oltre	
tre	corsi:	18	p	

21	
p	

21	

Corsi	di	formazione	organizzati	e/o	erogati	in		
qualità	di	docente	nel	contesto	scolastico	con	
	esperienza	almeno	triennale	e	di	una	durata	di		
almeno	8	ciascuno	su	tematiche	
NON	attinenti	il	corso	indicato	in	sede	di	candidatura	

oltre	tre	corsi	:	3	
p	

	

Esperienze	trasversali	nel	 settore	
della	formazione	nel	contesto	scolastico	

Direzione	di	scuole	POLI	FORMATIVI						o						CENTRI						 DI	
FORMAZIONE	selezionati	da	USR	CAMPANIA;	
	Partecipazione	e	collaborazione	con	USR	e	
	istituzioni	scolastiche	con	gruppi	di	lavoro		
istituzionali,	regionali,	centrali,	
cabine	di	regia,	comitati	paritetici	

oltre	tre	attività:	
5	p	

5	p	 5	

Proposta	progettuale	 Formulazione	percorso	formativo	(vedi	allegato	2)	 SUFFICIENTE	:	6	p	
BUONO:	10	
OTTIMO:	20	

20	p	 15	
	
	
	
	

Totale	79	
 



                      

 

 
Liceo scientifico e liceo scientifico OSA 

Scuola polo per la formazione ambito 08 
____________________________ 

 
 
Codice Min.: CEPS02000T  Via Enrico Fermi, 5 - 81031 Aversa (CE) Tel: 081/5020007 
Codice fiscale: C.F. e P.I. 81000510610 Email:   ceps02000t@istruzione.it Fax: 081/8901833 
Codice univoco di fatturazione: UF1DNS Email PEC:  ceps02000t@pec.istruzione.it www.liceofermiaversa.gov.it 
 

Area	formazione	modulo	Profilo	Assistenti	tecnici	

Di	Tommaso	Sergio	

Oggetto	 di	
valutazione	

Criteri	di	valutazione	 Intervalli	 Punteggio	
massimo	

Punteggio	a	cura	della	
commissione	

Esperienza	
professionale	

Anni	di	anzianità	di	servizio	nel	ruolo	di	
appartenenza	

da	5	a	15	anni:	5	p	 10	p	 10	

oltre	15	anni:	10	p	 	
Competenze	
di	 base	
specifiche	

Titolo	di	studio	(Titoli	relativi	al	diploma	 di
	 laurea	 non	
cumulabili)	

	 16	p	 	

Dottorato/seconda	laurea	attinente	al	corso	in	sede	
di	candidatura	

10	p	 	

Master	universitari	attinenti	al	corso	prescelto	 6	p	 6	

Laurea	
V.O./Magistrale/specialistica	

8	p	 	

Laurea	triennale	 4	p	 4	

Corsi	di	formazione	seguiti	in	qualità	di	discente	su	
tematiche	 attinenti	 le	materie	 del	 corso	 prescelto	
CERTIFICATI	ed	organizzati	da	ENTI	ACCREDITATI	e	
RICONOSCIUTI	

da	1	a	3	corsi:	3	p	
da	4	a	10	corsi:	6	p	
oltre	10	corsi:	12	

12	p	 3	

Pubblicazioni	 e	 contenuti	 digitali	 didattici	 su	
tematiche	attinenti	le	materie	del	corso	prescelto	

da	1	a	3	pubblicazioni:	
2	p	

oltre	3	pubblicazioni:	
4	p	

4	p	 	

Certificazioni	 informatiche	 attinenti	 alla	 tipologia	
del	corso	da	svolgere	

da	1	a	2	certificazioni:	
2	p	

4	p	 	

oltre	2	certificazioni:	4	
p	

4	

Altri	 titoli	 culturali	 e/o	professionali	 da	1	a	2	titoli:	4	p	
oltre	2	titoli:	8	p	

8	p	 4	

Esperienze	 in	
qualità	 di	
docente	

Corsi	 di	 formazione	 organizzati	 e/o	 erogati	 in	
qualità	 di	 docente	 nel	 contesto	 scolastico	 con	
esperienza	 almeno	 triennale	 e	 di	 una	 durata	 di	
almeno	8	h	ciascuno	su	tematiche	
attinenti	il	corso	indicato	in	sede	di	candidatura	

da	1	corso	a	tre:	6	p	
oltre	tre	corsi:	18	p	

21	p	 18	

Corsi	 di	 formazione	 organizzati	 e/o	 erogati	 in	
qualità	 di	 docente	 nel	 contesto	 scolastico	 con	
esperienza	 almeno	 triennale	 e	 di	 una	 durata	 di	
almeno	8	ciascuno	su	tematiche	
NON	 attinenti	 il	 corso	 indicato	 in	 sede	 di	
candidatura	

oltre	tre	corsi	:	3	p	 3	



                      

 

 
Liceo scientifico e liceo scientifico OSA 

Scuola polo per la formazione ambito 08 
____________________________ 

 
 
Codice Min.: CEPS02000T  Via Enrico Fermi, 5 - 81031 Aversa (CE) Tel: 081/5020007 
Codice fiscale: C.F. e P.I. 81000510610 Email:   ceps02000t@istruzione.it Fax: 081/8901833 
Codice univoco di fatturazione: UF1DNS Email PEC:  ceps02000t@pec.istruzione.it www.liceofermiaversa.gov.it 
 

	

Esperienze	
trasversali	nel
	 settore	
della	
formazione	nel	
contesto	
scolastico	

Direzione	di	scuole	POLI	FORMATIVI						o							
CENTRI						 DI	
FORMAZIONE	selezionati	da	USR		
CAMPANIA;	Partecipazione	e	collaborazione	
	con	USR	e	istituzioni	scolastiche	con	gruppi		
di	lavoro	istituzionali,	regionali,	centrali,	
cabine	di	regia,	comitati	paritetici	

oltre	tre	attività:	5	p	 5	p	 5	

Proposta	
progettuale	

Formulazione	percorso	formativo	(vedi	allegato	2)	 SUFFICIENTE	:	6	p	
BUONO:	10	
OTTIMO:	20	

20	p	 15	

	 	 	 Totale	 72	

Iaccarino	Giovanna	

Oggetto	 di	valutazione	 Criteri	di	valutazione	 Intervalli	 Punteggio	
massimo	

Punteggio	a	
cura	della	
commissione	

Esperienza	professionale	 Anni	di	anzianità	di	servizio	nel	ruolo	di	appartenenza	 da	5	a	15	anni:	5	
p	

10	p	 10	

oltre	15	anni:	10	
p	

	

Competenze	di	 base	
specifiche	

Titolo	di	studio	(Titoli	relativi	al	diploma	 di
	 laurea	 non	
cumulabili)	

	 16	p	 	

Dottorato/seconda	laurea	attinente	al	corso	in	sede	di	
candidatura	

10	p	 	

Master	universitari	attinenti	al	corso	prescelto	 6	p	 	
Laurea	
V.O./Magistrale/specialistica	

8	p	 	

Laurea	triennale	 4	p	 4	

Corsi	di	formazione	seguiti	in	qualità	di		
discente	su	tematiche	attinenti	le	materie	del	corso	
	prescelto	CERTIFICATI	ed	organizzati	da	ENTI		
ACCREDITATI	e	RICONOSCIUTI	

da	1	a	3	corsi:	3	
p	
da	4	a	10	corsi:	
6	p	
oltre	10	corsi:	
12	

12	p	 12	

Pubblicazioni	e	contenuti	digitali	didattici	su	
	tematiche	attinenti	le	materie	del	corso	prescelto	

da	1	a	3	
pubblicazioni:	

2	p	
oltre	3	

pubblicazioni:	
4	p	

4	p	 	

Certificazioni	informatiche	attinenti	alla		
tipologia	del	corso	da	svolgere	

da	1	a	2	
certificazioni:	

2	p	

4	p	 	

oltre	2	
certificazioni:	4	p	

2	

Altri	 titoli	 culturali	 e/o	professionali	 da	1	a	2	titoli:	4	
p	

oltre	2	titoli:	8	
p	

8	p	 8	



                      

 

 
Liceo scientifico e liceo scientifico OSA 

Scuola polo per la formazione ambito 08 
____________________________ 

 
 
Codice Min.: CEPS02000T  Via Enrico Fermi, 5 - 81031 Aversa (CE) Tel: 081/5020007 
Codice fiscale: C.F. e P.I. 81000510610 Email:   ceps02000t@istruzione.it Fax: 081/8901833 
Codice univoco di fatturazione: UF1DNS Email PEC:  ceps02000t@pec.istruzione.it www.liceofermiaversa.gov.it 
 

	
	
Considerato	quanto	sopra	si	stila	la	presente	graduatoria	valida	per	il	profilo	professionale	Dsga:	

1. Iaccarino	Giovanna	punteggio	riportato:	79	
2. De	Santis	Salvatore	punteggio	riportato:	69	

	
Considerato	quanto	sopra	si	stila	la	presente	graduatoria	valida	per	il	profilo	professionale	Assistenti	tecnici:	
	

1. di	Tommaso	Sergio	punteggio	riportato:	72	
2. Iaccarino	Giovanna	punteggio	riportato:	65	

	
	
	
La	pubblicazione	ha	valore	di	notifica	agli	interessati	che,	nel	caso	ne	ravvisino	gli	estremi,	possono	produrre	il	ricorso	al	TAR	o	il	ricorso	straordinario	al	
capo	dello	Stato	rispettivamente	entro	60	o	120	giorni	dalla	pubblicazione	della	stessa.	
	
Il	decreto	è	pubblicato	sul	sito	internet	di	questa	Istituzione	scolastica	Polo	per	la	formazione	di	Ambito,	www.liceofermiaversa.gov.it,	sui	siti	web	delle	
Scuole	dell’Ambito	08	della	Campania	e	inviato	all’Ufficio	scolastico	regionale	per	la	Campania.	

					
													 	 	 Il	Dirigente	scolastico	

Scuola	capofila	per	la	
formazione	Ambito	Campania	08	

														Prof.ssa	Adriana	Mincione	
Documento	informatico	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	D.Lgs	82/2005	s.m.i.	

e	norme	collegate,	il	quale	sostituisce	il	documento	cartaceo	e	la	firma	autografata	

	

Esperienze	in	qualità	di	docente	 Corsi	di	formazione	organizzati	e/o	erogati	
	in	qualità	di	docente	nel	contesto	scolastico		
con	esperienza	almeno	triennale	e	di	una	durata		
di	almeno	8	h	ciascuno	su	tematiche	attinenti		
il	corso	indicato	in	sede	di	candidatura	

da	1	corso	a	tre:	
6	p	oltre	tre	
corsi:	18	p	

21	p	 6	

Corsi	di	formazione	organizzati	e/o	erogati	in		
qualità	di	docente	nel	contesto	scolastico	con	
	esperienza	almeno	triennale	e	di	una	durata	di		
almeno	8	ciascuno	su	tematiche	
NON	attinenti	il	corso	indicato	in	sede	di	candidatura	

oltre	tre	corsi	:	3	
p	

3	

Esperienze	trasversali	nel	 settore	
della	formazione	nel	contesto	scolastico	

Direzione	di	scuole	POLI	FORMATIVI						o							
CENTRI						 DI	
FORMAZIONE	selezionati	da	USR	CAMPANIA;	
	Partecipazione	e	collaborazione	con	USR	e	
	istituzioni	scolastiche	con	gruppi	di	lavoro		
istituzionali,	regionali,	centrali,	
cabine	di	regia,	comitati	paritetici	

oltre	tre	attività:	
5	p	

5	p	 5	

Proposta	progettuale	 Formulazione	percorso	formativo	(vedi	allegato	2)	 SUFFICIENTE	:	6	p	
BUONO:	10	
OTTIMO:	20	

20	p	 15	
	
	
	
	

Totale	65	


		2017-11-22T14:01:20+0000
	Mincione Adriana




